Dracula Transylvanus, Turcis sape captivis cute pedes exuisse, contolouque sale præficuisse, mox lingentes fassis plantis capras adhibuisse, quæ linguæ asperitate cruciatum augeter, & perhibetur. *Bonfin. lib. 10. Dec. 3.*

Bello Ligustico IV. Venetis captivis, qui Genævæ erant, ita malignè victis ab hoste suppetiatur, ut paucissimis diebus ad 350. inedia expirant, quorum corpora in mare saevus hostis projecit. Fuerunt qui crederent venenum eis datum; quo cibariis mixto, uno tempore quamplurimi extincti essent. *Sub. lib. 7. Dec. 2.*

Bajazes, anno 1498. mensè Octobri, Schenderum Bassam cum 10. millibus equitum in Forumjulium misit, atque ea loca excursionibus infestari mandavit. Schenderus licet aliquantulum infirmus esset, Tiliaventum tamen, ac Lifontium leta flumina vadavit, ac instat fulguris eeleriter in Tarvisinum usque agrum populabundus processit. Sed enim, cum eos omnes, quos captivarat, abducere secum non valeret: in Tiliaventi ripa caput hominibus plus quater mille amputare iussit. Nec Veneti Providores, quos vocant, Turcas unquam invadere ausi sunt: id quod in causa fuit, ut ipsi Turce liberè, quæ libebat, vagantes Venetis adeo propinqui effecti sunt, ut è montibus eminentioribus urbis situm contemplari potuerint. *Jovius in vita Bajazetis II. & Guicciardinus lib. 4.*

Christiani Latini Antiochiam Syriae metropolim oppugnabant. Sed cum in castra confluerent Græci, Cappadoces, Armenii, Syri, & aliae gentes nostræ religionis: Turce quoque, aut Turcicarum rerum studiosi, periti linguarum earum, institutorumque, mutato cultu castra simul ingrediebantur, consilia Latinorum explorata perferabant ad suos: ut nihil jam arcanum foret. Cum ea de re duces consilium haberent, censerentque aliqui constitendum esse sanctum, ac magis arcanum paucorum delectissimorumque concilium: Boemundus Tarentinorum dux: Ego, inquit, vos hac cura levabo, propriensque è cæca procerum, produci iussit, quos Turcarum captivos in custodiam traderat: hos pro castris propalam jugulatos verubz figi, & subiectis prunis torreri iussit, mirabundisque omnibus clara voce dici: Id esse Boemundi obsonium, pccnasque de speculatoribus, exploratoribusque sumptas. *Æmil. lib. 4.*

Caelis, captivis ad Budam Christianis, Solymannus Imperator Turcarum, rex aliqui clementie laudem quaerens, & nunquam antea in nostros crudelior, è conspectu abductos captivos supra ostingentes tyronibus trucidandos dedit, truci nutu, & saeva voce prolocutus: talem eos omnino mereri pccnam, qui cum per legatos nequaquam sincerè de pace agerent, altitè bellum intulissent. Eminebat inter captivos excellè proceritatis Noricus miles: hunc in contemptum Germanicae gentis, pumiloni, qui erat in deliciis filiorum, capite praalta captivi genua vix adaequant, occidendum tradidit, ita ut indignè necis injuriam crudeli contumelia mularet. *Jov.*

Petrus quidam Calix, Hispanus miles, cum plus, quam quatuor Indorum millia in captivitate adduxisset, quorum multum partim inedia, partim dolore concepto in via moreretur: infirmos ex itineris labore penitus defatigatos, milites gladio miserè trucidari maluit, quam ut viros à se dimitteret. Nihil verò tunc æquè miserabile fuit, ac matres pueros in collo gestantes, vinctas, & à milite vi stupratas aspiciere. Fertur tum militum quòdam, prae nimia in illas luxuria, morbo contracto planè fuisse viciatos. *Joannes Metell.*

Fr. Almeida, Indiæ prætor, anno MDIX. profligata Sultani Aegyptii classe in India, Cananorem petit, & in arcis conspectu facinus barbarum, & immane fecit, quo magnam partem decoris sui bonorum iudicio deformavit. Nam Sultani milites, quos jure belli ceperat, qui tanquam servi illius non solum dominatu, verumetiam patrociniò tenebantur, partim suspendi, partim tormentis dilacerari iussit. *Orosius lib. 6. re-tur Emmanuels.*

Ludovicus XII. Francorum rex, captum, & in Gallias abductum Ludovicum Sforciam, Infubrum ducem, erepto omnino feribendi, & quæ cuperet legendi solatio, ferrata in cavea omnium miserum mori coegit. *Jov.*

In pugna Papiensi, Gallicus dux Palicia, dum suffosso equo annis, ac armis gravantibus ad Helveticos ægrè se recipit, ab equestribus Cesarianis intercipitur. Sed cum jam supervenienti Castilio deditum, Vasutus Hispanus, quasi tanti captivi precium, & laudem equestris invideret, ap-posito ad thoracem crassiore selopeto, crudeliter interfecit. *Jov. lib. 6. in Piscario.*

Ventis Ferratiam oppugnantibus eruptione à civibus facta multi à nobilibus capti sunt, & inter eos Hercules Cantelmus eximia expectationis juvenis, cujus majores olim in regno Neapolitano Soræ fuerant duces, à quibusdam Illyricis militibus in tritrem captivus perductus: ac dum ejus ipsorum esse deberet, dissidium inter eos ortum est, ab uno illorum, inaudito barbaræ immanitatis exemplo, ei miserè caput est truncatum. *Cauciard. lib. 8.*

Bernardus Caprera, mortuo Martino rege, Siciliæ regnum affectans, cum Blancam reginam ter rapere conatus esset, tandem prodicione captus, à Sancio regis classis præfecto in cisternam vacuum demissus, laxatis ad immensam plu- viam caducis, rivis in cisternam defluentibus, innatante le- ò, non procul à vitæ periculo fuit. Hinc in liberali-orem custodiam deductus cum custode liberationem magna pecunia pactus, tertia vigilia noctis, fuscæ caligis compli- catis, nulla amictus tunica, è fenestra turris demittitur: ac dum celerius, quam manus ferunt, lubrico fuscæ delabitur, adaptatis ad id retibus induitur, & ritu fuscæ castibus captæ hæ- sit: ita ut, nec sese deicere, etsi præceptus casus erat, posset, nec receptus in fenestram ullus daretur. Integra nocte, & die retibus involutus, ridiculum simul, ac miserandum plurimis spectaculum fuit. Cui accessit, ut eum ad transitum notorum, atque honestorum virorum faciem vellet avertere, prohiberet, ne illis posteriora offenderet: nec quòd cibo, & potu caruerit eò die, doluit, sed quòd ea, quæ nisi remotis arbitris decore non sunt, presentibus arbitris facere non licuit. Tandem vesperi eodem receptus unde fugerat, ad Ferdinandum Aragonum, & Siciliæ regem vinctus perducitur in Catalonia: apud quem in pristino honore habitus fuit. *Valla lib. 2. His- toriarum.*